
Pokrok Západu 7

Dr E Holovtchiner

český lékař
OlUce na rohu 11 a Ilowarit ul Sh

f Block t tlvcH 810
TeKíun 1438

V pímrní k nAlexeii od 10 do 13 hodin ráno
id 2 Uo 4 odpolednu a od 7 Uo 8 večer

Obydlí r iMo 1(!19 Center ulice'
Telelon 1074

AbKESÁŘ

ČESKÝCHSFOLKŮ

OMAHA
ÍUd Palacký i 1 ZČBJ

odbývá své pravWrlné kaMou Čtvrtou
nedill v o 2 h odp vsinl p Klepeiky
aa U a Wlilliun ul Přití- - L Herka taj Vc
gubek IUI7 H 4th St ťiftil nik Šlmoa Boku-M- k

IMS WIlllHms ulpkl Kr Much

Til Jed Sokol t Omaha
odbývá své pravidelné schor" kjldý druhý
čtvrtek v niřsi I večer ve vé ttei

ZPRÁVY ZÁMOŘSKÉ

Rakousko-Uhersk-o

Parlamentní komise svobodomysť

ných liliových poslanců na řííské raJe

vydala dne 11 února provolání
k lidu v němž vypisuje krisi par-

lamentní za poslední 2 roky po-

žadavky národa českého v této
říši a poukazuje na obstrukci kte-

rá veškeré jednání parlamentární
ničila a praví pak: "Veškerá čin-

nost vídeňského parlamentu stala
se bezúspěšnou a na novo prove-
den důkaz že nynější řády ústavní

nejen nejsou způsobilé vyhovovati
zvláštním poměrům historicko-po-li- ti

ckých individualit jednotlivých
králoství a zemí tohoto soustátí

nýbrž že i porušují právo jedno-

tlivých národů a stěžují valně

ČEŠI V AMERICE

H Po mnoho roků již píše
Svoboda — pracoval kra-

jan August Bača z Fayetteville na
třech vynálezech jimiž douíá
značně jlížiti vydání železničních

společností Jsou to: Cemento-

vé nádržky na vodu Cemento-

vání stěn i dna hlubokých studní
aniž by voda z nich musela být

vypumpována Železniční cemen-

tové pražce s dobrými spojkami
na místě nynějších dřevěných
Přístroj ku hnaní vody z nádržek
řek neb potoků do kotle železnič
ního parostroje pomocí přebyteč-
né páry téhož parostroje Na

všechny tyto vynálezy zadal pan
Bača o patent a dle odpovědi
která ho z Washingtonu došla

jsou vynálezy ty nemalé důležito-

sti hlavně cementovým pražcům
pod koleje věnuje se pozornost
neboť výroba jich nebude státi ani
tolik co stojí pražce dřevěné
Pan Bača praví že nabídnul po-

loviční podíl na svých vynálezech

guvernéru Sayersovi s podmín-
kou by se o prodej těchto paten-
tů postaral Guvernér nabídku tu

ořijal a ohlásil minulou neděli p
Bačovi že se již přihlásilo něko-

lik kupců na některé z patentů
těch a že jakmile potřebné doku-

menty z patentní úřadovny do-

jdou bude prodej uzavřen
K V Clevelandu navržen byl de-

mokraty do školní rady krajan F
J Svoboda a do rady městské za

7 distrikt W H Payer
1 V Eau Claire Wis zemřel

14 února náhle Tomáš Pospíšil

7oletý 'stařec jenž zastával místo

kostelníka Řezal doma dříví a

pojednou přestalo mu srdce pra-cov- ati

a sklesl mrtev k zemi

OD NAŠÍCH DOPISOVATELŮ

SAN JOSECaL 25 února '99-- P

Z naříká na studenou vlnu a

mrazy sněhové vánice a zmrznutí
lidu což jest v středních a východ-
ních státech vSude My zde tako-

vého luxusu sobě dovoliti nemůže-

me protože nám jest zde teplo

již od nového roku máme zde od

50 do 85 stupňů nad nulou a pra-

nic bychom si s toho nedělali

kdybyste nám sem trochu té Vaši

zimy a sněhových plískanic po-

slali Následkem suchého a teplé-
ho počasí ovocné stromy všech

druhů jsou již docela neb z

polovice rozvité vzduch nasycen
vůní z květů láká člověka býti
více venku než ve stavení avšak
nedostaví-l- i se deŠťzáhy bude zle

Již nyní v některých místech ve

státu trpí velice suchem-- Před

14 dny byl u nás p Otto Kubín z

Chicaga Ostávají nyní v Red-land- s

v jižní části a od 1 května
se odstěhujou sem Po něm nis
navštívil Karel Palda nyní jest u

přátel Sladkých Pánové Fučík
a Václav Kašpar z Chicaga jsou
nyní v San Francisko a jak se mi

sděluje přijdou též sem
Váš Jar Vostrovský

S1BLEY O T 25 února '99
Ctěná red P Z '— - Mnoho mou-

drého i nemoudrého napsáno bylo
a vychváleno mnoho krajin ve více

státech Každá krajina v kterém-

koliv státu má své dobré a špatné
stránky vždyť áni Adamův ráj
nebyl zařízen tak jak na ráj se

patřilo a zařizoval jej sám starý
Jehova Což pak krajiny yaby

vady neměly ve světě který sama

sebe tvořil Mnohý v dopise praví
že v lesnaté krajině lehčí začátky
jsou Zkušenost dokazuje že z

H iont MD Gso Bicknell MD

zdušeni ló_:_íl
ZRAKU -- SLUCHU
I404 FARNAM UL OMAHA NEB

dt33tn1 telefonu 738
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Tik" r Um unlr

Law ty lmuiut!a (Mltrff
onporionitr w bmUt

jrour oou1 titm nd pfA
11 pevjM iiun-n- c- mna
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Kílhl JMMnt iiinwu

Home Pull MrtknUr PUKU

0 D Kiplinger
na rohu 13té a Farnara

inánijvítlí výbřr

doutníků tabáku
a vabec vtěch potřeb kuřickýcb ve města

JOSEF KAVAN

POZEMKOVÍ o JEDNATELÉ

Má na prodej
laciné loty ve vSech řástech Ornahy a
80 Ornaby Též pozemky 5 a 10 akro-

vé liiny u Omaby a pozemky vzdáleoéj-6- Í

za mírné ceny a na výhodné splátky

Kolektoje renty Pojišťuje
y nejspolehllrejSích společnostech

proti ikoďám ohněm

Nyní je řas kupovat majetek Nikdy po
minulých 20 roků nebyly majetky tak
levné jako nyof Přesvědčte se

Mám též jednatelství i t i
: i i pro výtahy t knih
niaste ae v tile

1734 So 13lh St Omaha Neb

český pr&vnilc

rúii t ii'í Šli 1 7 Lifi Slil Obú

Kdokoliv potřebuje právnické pomoct ante
dá vpann Berkovi právn ka zkueněho kteri
dlouholetou iKufenuttl svoji intte krajanám
a iim kdykoliv správně pofloujtlu Xt-t- f

ckého kaplana požádali arcibi-

skupa havanského aby jim poslal
katolického kněze který by jim
útěchy svaté víry poskytl Jeli-

kož velp Šimoník je úplně angli-

cké řeči znalý byl k tomu účelu

vyhlédnut Vel Šimoník není te-

dy ustanoven Americkou vládou

nýbrž arcibiskupem havanským'
— Vlastenečtí vojáci američtí ka-

tolického vyznání nešli tedy se

stížností ku své vládě ale k arci-

biskupu havanskému!

1 Dennici Novověku sděluje se

z Washingtonu: Superintendent
Jones z Columbus O byl tu mi-

nulého týdne na návštěvě Pro-

hlížel ústavy hluchoněmých na

východě a zavítal také do Wash-

ingtonu aby shlédl proslulou
zemskou kolej pro hluchoněmé

jejímž presidentem jest světozná-

mý lidumil a vychovatel hlucho-

němé mládeže Gallaudet Kolej
zmíněná nese název tohoto velké-

ho dobrodince svého i nazývá se

Gallaudet College Superinten-
dent Jones byl jednoho večera ho-

stem presidenta Gallaudeta jenž
na jtho uctění pořádal hostinu
na niž pozváni všichni oni někdej-
ší chovanci ústavu hluchoněmých
v Columbus O kteří za vyšším
vzděláním ve Washingtoně dlí
Během zábavy otázal se president
Gallaudet sleč Slavie Šnajdrové
jaké jest národnosti Když od-

větila že je Češka vzpomenul
Vojty Náprstka Františka Pala-

ckého a některých jiných výteční-
ků českých s nimiž se president
v Praze seznámil když tam na ce-

stách prodlel a tázal se dívky
zdali je zná Potěšení její bylo
nevýslovné když z úst presiden-

tových slyšela vysloviti správně
jména obou jmenovaných veliká-

nů českých jichž podoby znala z

českých
x

obrázkových časopisů
President Gallaudet pravil že Pa-

lacký jest velký muž a Náprstek
jako praktický lidumil nemá sobě
rovného v Rakousku Pak dodal:

"Náprstek means " a dívka

dopověděla: " — Thimble" což

jej rozesmálo President Gallau-

det má jeho podobiznu Pán ten

když byl v Praze zajímal se

ovšem nejvíce o tamnější ústav

hluchoněmých kde se vyučování
děje také českým jazykem Ústav
ten a jeho učitelé presidenta Gal-

laudeta velice zajímali

li Ve procesu s Josefem Jaru-še- m

který v Clevelandu ze Žárli-

vosti zastřelil Josefa Vitoně po-

rota se neshodla v poměru 9 ku

3 Obhájci jeho právníci Bab-coc- k

a J C Karlovec podali tedy
na probátním soudu žádost aby
Jaruš podroben byl vyšetřování
pro choromyslnost V procesu
znalci totiž vyslovili se o nepří-četnos- ti

Jarušově v době spáchání
skutku proto se též porota shod-nou- ti

nemohla Nyní soudce White

vyšetřování povolil a není pochy-

by že Jaruš poslán bude na něja-

ký Čas do ústavu choromyslných
čímž unikne nejen novému soudu
ale třeba i trestu takže na něm

aspoň tato skvrna lpíti nebude

Bo liilhBt Přem Kud Havelku li? ho Uth
It tajemník H VV Ilartol 1418 rour Poppleinn
ve 4č tni k Kr J Uma ItlH Pnppleton ave
Pokladník Ant Kment 1247 So lftili Btr

Podp Sokol Tyrš ě 1

odbývá své dvakrát měsíčné kndou
I nedíll a ponuVli v niéní l v síni Metxové
Celoroční sohoze odbývá se I neděli v Minu

polletní chůze I nciíll v dubnu a ťtvrtktnl
T tednu a Hrunu Předsedu Kr Svojtek ml

gtopředseda KrHvnbolatJ Jnhn Ihleborád
VMtlll lítá ul ačeinlk lintur K'par I4ÍH Jlí
13 ul PoxlHdufK V K Kunel ISMno 13 litr
výbor majetku Ju Němec praporečuik Jo
Mers doaurce Kr Vojtecb
' Jan Hus Lole ě 5 Ryt Pjrthta
odbývá schtiie každou pivní a třetí „ředu v
mísící v Nsr dni inl ua 13 a Wllllarp ul Ve-li-

kancléř Bd Koiob ia Ho IStb Htr ftráiue
archivu a F Vodička 1(14 N l&tb Htr
Strážce ínaurf V~ PUhyl 1211 jit 1S ul Po--

kladuik Jos Novák 18ll JU 13 ul

Bohemia Lože ř 814 AOUW

odbývá tvé pravidelná schaze v Národní i'nl
každou: a 4 utřenu večr Krant H voj lek
M P K W Bnndhaitr Zip IkOS Ho W Bir

i Y Vacek éče mk 2210 Ho 14 Htr O Boae-wat- er

spol lékař £4 tím Bulldiug

Tábor Colombus ě 69 WOW

odbývá nehdte kaídé S Úterý v mésici v Ná-

rodní síni v ta večer Předneda Kr Svoboda
1334 JI iť ul Vltpři deda Kr Beniln Taj
V i Kltle 211 Bheeíy Block Omaha Nebr
Pokladník V J Nepodal 124 Jli 14 ul Prů-

vodčí Ai ton Novák

Tábor Sebranka ě 4771 MWA

odbývá své pravidelná schůze knzdou prvou a
třetí středu v mísící v osm bodlu večer
v slnt pana Jana Hrocha Koniul F W

Boukal t IJW7 JU 14 ul návod"! Jan Brázd :

bankéř Jan Punuáka 4 14(16 JI 15 ul klerk
i V PHbyi 810 III- - kury s průvodčí V Dole'
vnitrní strát JoHef Hruhý: veukovnl strái
Bart Matb"uaer:výborma)etUu Jan Cblebo-rá- d

Mlke Votava Karel nuirkovský a K J
Hanseltn

Sbor Vlastislava í S #xu

odbývá sch5e každou 1 nedčll v mřS'cl v Ná-

rodní sf vti o ÍV4 hod dp PhiCs-dky- Kat
Bartoi lajninnic M Buchánek i a Plerce
ul„ Aietnlce Mario Mlcbal pokladnice Karoli-
na Beránek

Sbor Boleslava i 60 JČD

odbývá r:o6m kaidou & neděli v měaíci v
rodní aiul o n udp Predaedka Ant Kment

1227 jit 15 ulice tajemnice FrantUka Čapek
1814 Martha 8t áfietnlce Marie PHbontká roh
14 aCattehaa H pokladnice Karolina F1UI-g-

18 jit a ui

Sbor Hvězda Nové Dob h 8 JČD

odbývá iváaclifise kaidou S nedělí v měsíci Ve

S nododp v íul Meinvě Predaedkyná M

EnnHlthaler tal Vllhulm na Bartoáová 1231

So Mth HU áěetnlce Em Cbleuorád 1219 Ho

I6tb Btr

Sbor Martha Clrore ř 10
odbývá tvá pravidelné achnz vtdvá neděl'
v měsíci v Národní alnl Pfededkyn Nfllle
Svoboda m(Uinr Anna Briylll

Koale David t£ Ba 16 St iokladnl- -
ro M Boukaluva 1J01— 14-- ul provoukyue
Fannie Peíek

Sbor Čechle D oř II é 161 AOUW

odbývá pravidelná acb&te kaídý t a 4 ftvrtek
v niěsiil ve dvě bod odpoledne v mUtncwtl
nan I Havli ku ¥ NárrMlní ailll PfediUMlkH

AnUinle lloltnian tujein Josle Vacek 2KI3

Jltnl 14 ul aeetnice a bvoju--
b iimí bo cooi

polk lékař C Uuaowater XO Bee Bullding

Sbor Lilie i 9 Kruhu Dřetařek

dbývá tvé pravidelné schftze vtdy v Čtvrtou
edell v uitali-- l v miainoaii p J nrocna rru-aedkyn- t

Marie Jiráková I24AJU 16 lil inimo
Jim Homolová tajemnice Marie

eřeuaedkyně jit 13 ul poklad Kat Wolfová

tSIHjit 12 ul próvodkyuě Alolile Bártová
Utl jltnl 16 ulice

Podp sbor Sokolek Tjrš i 1

odbývá vé tcbftxe dvakrát uiětíěnt kaidou
drunou neděli aětvrtá tlterý v miaiul v ainl
MeUově Uli Jit 12 ul Celoroční n liSie od-

býváte druhou neděit r ř lnu pálletní seboxe
druhou nedrll v dubnu a čtvrtlétu! v lednu a
arpnu ťředlk)nt Marie Morav o I41H 14 a
Cauta ni mUtnpředitedkyni Kr Kouuký
SMiA Boulevard ave tajemnice Hlale Beiiák
1810 Jit 14 ul nčeiuloe Marie Bílek 19 a Char-
to ulic ___________

SOUTH 03vC-~2- -V

Til Jed Sokol r So Omaha

dbývá vé tchhte kaídý 1 f l vrlek v měa c
aiul Ko jiaký Hroa Htaioata Jan KonUký

to a O ulwe initotanota J M Toblái la a
U uU Frantilek Kadil 16 a 8 ul
áietník Jan Vomáěka 18 a Q ul pokladník
Krautitek Májek meal N a O ul DRěeluik
A lota Krajftek

Praha Loie i 828 AOUW

odbývá vé pravidelné selit 1 a 1 středu
v niěaíci v aíul n Koutokýho Thumaa vnoc
BxnílHtr Fr Wellcb Miatr Prái-- e K J Kltle
laj mrzKla P Htr Jo V áchal áfomík
a P ulice Poklad Bedř Dienatbler HO a O ul

Tábor ŽiŽk--
T Dob i 115 W0W

odbývá Rvé wlifiie kaidou třetřt neděli v měal-c- (

Přeiiaeda Dom Hlávka mitopred-ed- a

Frank Hrabik uj-mn- ik Jame Formanek H6

al mesl N a M pokladník AoUm Pivoňka

Dvůr Prokop Velký ř 83H0 I0F

odbývá vé rchlíne katdý první a třetí ftvrtek
v niéaii-- t v líni KraBaové v i vivmin P C it
John Kubát V K Jo Tesnohlídik V C U

Václav tfcibota B i Joaeph Itrown fítl Bou
levard ave t F 8 Fr Vaáák 17 a Berrv:
Trennrer 3 Halný It ti 8 W J Koala 23

a Wjitiaa 1 ' John Bártu I O
17 a Q A U Alb Teanobiidek

kii Palmof é Dřevo i 7

Krok Dřevařek v Bo Omase odbývá acbl(o
vé kaidé pinlnlni pondělí v měsíci v miatno-- U

Br Kouukýcb Mario Vomáí-- a DtHtoJná

poruěuk' Kane Vomíka mlaMipředaedka
Katle Voiáaok M7 Ho 71 Btr Ulemnl
Frantlika PlvoBka bankérka Franlltaa 8v --

bodá anuanimnlco Barbora Kaček provodil
jMMphln Koukal vnltfni tráá Aaoa Křeček
venkovní atráá

Chas Kaufmati
Q

pojSťující jednatel Qa veřejný notár

7aaiMju ejlpfl pojlirnjlrl rmWnnatt
pr atává a kopbie male rk nenvilv vvilávé

eplavui lialky I Evropy a do --vropy aId

— 1— no na nemovitý majetek

PUarna SoTZrlproli 13 a Dcaulas ni

Na tairiMiMippiké" netinárod-- al

itavl Omase obdrlel
odboru pivním

Cabinet Beer
ZLALOU MEDALII

aáklaoé jvho ntnty a jeko owé
jKrick a puallBujicicb vlatooatl
Objednejte sl bodaťka od

Frď Kni{ Brewiaf Co

1007 Jaokaoa mt- -

Předplácejte KniJkovnu Ame-rki- M

Pom Itoo ratal

jejich rozvoj" Dále odůvodňuje

výbor stanovisko poslanců českých
v parlamentární většině kteříž

vidí v dalším setrvání v tomto

zdárný postup české politiky a

prohlašuje že poslanci v souhlasu
s přátelskými stranami podniknou
vše aby společný program pravice

byl uznán a vykonán "Některé

úspěchy jichž docílili poslancové
čeští za posledních dvou let v

ohledu jazykovém a národním —

úspěchy jež neubližují Němcům

protože jim neberou co jim patři-
lo nýbrž jen nám dávají co nám
náleží — úspěchy ty nikterak ne-

mohou zastaviti další práci dotud

dokud platnost jazyka českého
v zemích koruny české nebude na
základě zásady rovného práva
s jazykem německým úplně uzná-

na i provedena Jen na těchto
zásadách jest možné dohodnutí
s německými krajany kterého ná-

rod český v zájmu klidného spolu-by- tí

a hospodářského rozkvětá
zemí našich vřele a toužebně si

přeje a k němuž ochotu po vždy
otevřeně dával ni jevo" V provo-
lání tomto stojí pak dále: "V roz-

šířeni působnosti sněmu království

českého v osamostatnění správy
státní v zemích českých v rozhoj-
nění samosprávy i co do zákono-

dárství i co veřejné spatřujeme též

nadále jedinou podmínku-
-

aby
nejen národní zápasy zmírněny

byly nýbrž aby také zákonodárná

práce v oboru hospodářském a so-

ciálním se umožnila" Poukazuje

pak na organisaci Němců v říši a

mimo ni proti národu českému

nabádá lid ku sjednocenosti která
dává nejlepší záruku ku vítězství
a žádá o důvěru k poslancům če-

ským slibuje že oii svou povin-
nost vlasteneckou vykonají

$100 Odměny $100
Čtenáři tnboto listu seznllstéa radost) ÓW

ítou ze Jibtjlž alospoB jedna nemoc védou
mazenjtve vseen stupntenÍiremozeuaa Jest kntar Hall'9 Citiirrb Curo

lest Jediným prostředkem proti této nunxel
jaky nyní lékaři snují Pončvudi Jet-- t katar
nemoci sousto vy niuflt býti téá soustavné
léčen Flall'8 Catarrli Care ee 7ív4 vnitrné
účinkuje přímo na krev a slizné blány sou-stii-

čími sničl sák Ind nemoci sešili nrmoe
na a snovu soudovunim cela te esis sonRtavy
pomožením pHrodS u vykonává"! jejt povin-
nost Mnjlt lé tohoto léku maji tolik d&věry
v trn to lék ie nnbízcjl ] dno sťdollnra za
každý případ jeni by Jimi not-- ohl bytí vyléčen
DopUte si pro scznum vysvťdčeni

Adresujts: PJ OnENEJT & CO„ TOLEDO O

HalTs Family Pilulky jsou neJlcpSí
Na prodej u lékárníka cena 75c

- Dr-nk- — V-X-
ll II II II ÍZ"

z umy
-- : K PACIFICKÉMU POBŘEŽÍ:- -

! dlnou noc do TJtab
PODZe ryé niici do Kalliornie

jjj noc dQ Urelton1- -

a vlakem

THE OVERLAND LIMITED

Písárna: IJ02 Farnam ul Omaha
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Mil-- FAUNÁM ST

EMILE LOUBET NOVÝ PRESIDENT FRANCOUZSKÝ
Emile Lnubet nový president francouzský je tniiZem klidné letory (pro Francouze)

a ryzí poclivjs'1 Praví se že není ani přívržencem Drey fusovým ani proti-
vníkem jebo a vf-ř-i ve spravedlivé rozhodnuti pHp-id- Lnubet čftá 60 roků
a byl vynikající osobou ve francouzská poiiťre po ninnbo let

I V bitvách u Manily poraněn
byl mezi jinými krajany Kubát z

Chicaga jenž slouží u 3 pluku
dělostřelectva

II Ústřední výbor Jednoty Če-

ských Dam uveřejnil právě finanč-

ní výkaz za pololetí od 23 čer-

vence 1898 do 23 ledna 1899 z

něhož vychází na jevo že stále
mohutnící Jednota čítá nyní cel-

kem 98 sborů se 7772 údkyněmi
úhrnné jmění všech těchto sborů

j obnáší I7142729 Od července

11898 do ledna 1899 přibyly Čtyři

sbory a 336 údkyn Potěšitelnější
ještě jest že co nejdříve uvedena
budou v Clevelandu dvě čísla tak
že bude tato zdárná organizace
Čítati již too sborů

1 V Baltimore američtí metho-dist- é

jako nové vnadidlo postaví
pro krajany tamní budovu v níž

vyučovatí ae bude vaření zřízena
dětská opatrovna a vůbec pečová-
no pro dorůstající mládež obého

pohlaví Ústav podobný nalézá
se též v české čtvrti v New Yorku
Není pochybnosti že podniky po-

dobné jsou Šlechetné ale skuteč-

ností také jest že vězí ra nimi
konkurence náboženských sekt a
nikoli pravá lidumilnost

1 V Milwaukee přiřknuto bylo
16500 náhrady krajanu Josefu
Suchému jemuž elektrickou ká
rou ruka byla ujta
1 Také zmohli jsme se na

"polního kaplana" a to hned na
Kubě Je to řev F J ŠimOník

jenž v různých osadách českých a

slováckých působil Píše o tom
Katolík: "Ačkoliv můžeme směle
tvrdit že jistě jedna pětina vojá-

ků jest katolického vyznání přece
mají snad jedno padesátina kapla-
nův Nelze se tedy divit ie naši
katoličtí vojáci v Havaně a okolí

posádkou lelicí a aemajíd katoli

lesa pole dělat jest živoření a člo-

věk otrokem jest té práce lesní

Neradím nikomu kdo může po-

moci si k pozemku na prérii aby
šel do krajiny lesnaté a vůbec na

severu ať jest to ve Wisconsinu

aneb kdekoliv jinde ježto v tako-

vých krajinách nemá Člověk odpo-počink-u

po celý rok Na pVérii

práce jest lehčí a více pole udělá
se za jedno leto nežli z lesa za

patnáct let Ve starých státech

najde se někde Ještě kus dobrého

pozemku ale pořídku neb dobré

pozemky zabrány byly již před 30
—40 lety Teď přijde se s křížkem

po íunuse Zbývající pozemky ve

starších státech musejí chváleny
býti od pozemkových jednatelů
by dosáhli odbytu nějakého to

jest lákání lidu Též něco o té
minulé zimě Tak jako na severo-

západu též i u nás na jihu měli

jsme velké mrazy Zima začala
dříve nežli obyčejně a mrzlo
notně nejvíce v únoru tak že 12

února teploměr ukazoval 10 st

pod nulou Nyní jest již konec

zimySv Matěj přinesl nám trochu
blesku a hřmění též i skromnou
vláhu ale prospěla neb země

byla od mrazů nakypřená a snáze

by byla vysýchala Nevěrci praví
Že svatí nepomáhají ale když
něco takového některý av přinese
jako tv Matěj rádi jsou tomu
Název "nevěrci" jet nepravý neb
kdo věří v přírod'ineb v nějakého
boha přec jea věří Ale což

knžíi ti hledí jak by svobodomy-
slné v očích tvých věřících potu-

pili poněvadž jejich lžím nevěří a

kapsy neplní jak činívá Bene-

diktinský Katolík když mezi jich
věřícími něco aealuinébo se při-

hodí? Neopomene vrhnout to na

svobodomyslné a tak otře amaza-ao- a

Caada o oevěrce Vltavan
t

PrcdárámB ty nejití irntiy

tvrdého

i m6Kého uhlí

pro domácf potřeby a za ceny
vždy nejlevnčjší

Zaručujeme Váni poetfvoa plnou
váha a bezodkladnou zásilau Zkuste
objednat! si ubil u nás a jsme jisti ie
jinde nebudete kupovati nei li u

Nebrasťa Fnel Co
k141-- FARNAM TJLI' E

8m6 aneb na Jackion a 7 ulici

Postarejte se
o budoucnost

wvýcla rodin
přistoupením
k roattvenmo
řdu_______

of
the

Jeat vyplácl pojistné

pravné m rjr— hl

JEDNÁNÍ V ŘEČI ČESKÉ

Hledají se Jednat lé

k talotrai aovýrh USwI Týbodaé pod-Biin- ky

DopUte o rodmhiK—U ěeaky aeb anglicky
na vrckuiao voiltola

I C ROOT
Šli Bbeely blork OMAHA REB

Taroky! Taroky!
Taroky prodáváme nyní za sní-

žené ceny a sice jednotlivé hry i se

zásilkou za jeden dolar tfi hry
zásilkou vyplacenou za #150 a

pal tuctu zásilkou vyplacenou za

I450 Tyto ceny jsou výmineiné
a budou trvali pouze pokud záso-

ba kterou! ayaf mime stačL

Vjd Ftkrtkm Zdýsdm

Od tichomořatiho pobřeil- - Pan H
M Iloward z Lootnis Cal sděluje ná-

sledovní příhodu: Cburavěl jsem hč te
stále po miuulýeh pět roků babenní
zimnicí katarem a bolestmi ěivníml a

vůbec byl jsem ae zdravím na mizině

Byl jsem už navolen cpáti do sebe chi-

nin a jiné léky a tak jaem zmálotny
slněl ie jsem se citil připraven zeroříti
Náhodou četl jsem článek v National
Tribune který se zdál na můj případ
ňplně se hodili Poslal jsem si pro
pokusní bedničku Hoboka od Dra P
Fahrneye s Chicag III a když jsem
je začal ožlvatl poč'nalo mi býti lépe

Využíval jsem asi obsah jedné bednič-

ky na zkouSku a netěiil jsem se tak
dobrému zdraví po mnohá léta Jsetn
bez mála 84 roků Sousedé moji ml

fikají ie budou li v ožívání Hoboka

pokračovat budu nucen cifry přemě-
nit a čítat 48 místo 84

Dra Petra Iluboko má nepřetržitou
pověst jako lék krev čistící a zdraví

dodávající a pověst ta táhne ae přes
sto let Prodává se lidem přímo skrze
TÍstnf jednatele od majitele Dra
Petra Fahrneye 113-- 114 S Hoyne
Ave Chicago lil

Jediná dráha do Chicaga
která cestujícím poskytuje každo-

denní vlaky a jízdu do Chicaga za
světla denního je Nortb Western
dráha Vlak vyjíždí z Omahy v

6:40 ráno a přijíždí v 8:15 večer
téhož dne do Chicaga Vlak tento

jest v popředí doby nynější a jest
u cestujícího obecenstva omažské-h- o

nejoblíbenějším Jiné rychlo-

vlaky vyjíždí každodenně do Chi

cago -
4:55 a v 6:55 večer Ce-

stovní lístky můžete obdrželi na
Farnam ulici ▼ čísle 1401 v měst-

ské písiroě dráhy "THE NORTH
WESTERN LINE"

Předplácejte na Knihovna Ame-riek- ca

pouze f iou ročně


